
UCHWAŁA NR 93(XII)15
RADY GMINY PORAJ

z dnia 30 września 2015 r.

rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Poraju

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.), po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poraj w sprawie skargi Pana 
Roberta Zalegi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poraju,

Rada Gminy Poraj
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 26 sierpnia 2015 roku na działalność Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Poraju złożonej przez Pana Roberta Zalega i zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Poraj 
uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wraz z załącznikiem podlega przekazaniu skarżącemu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Poraj.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Katarzyna Kaźmierczak

Id: B7A20F4E-6192-4FD0-8236-302109D6EF5C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 16 września 2015 roku Komisja Rewizyjna Rady Gminy Poraj odbyła posiedzenie, na 

którym przeanalizowała treść złożonej skargi i zajęła stanowisko na potrzeby Rady Gminy. W toku 
czynności Komisja dokonała analizy treści złożonej skargi, z której wynikały następujące zarzuty:

- nie podjęcie żadnych działań celem potwierdzenia faktu podejmowania i wykonywania pracy 
zarobkowej przez panią Ewę Zalega

W trakcie obrad Komisja zapoznała się z wyjaśnieniami skarżonego podmiotu, tj. Kierownika 
GOPS w Poraju, a następnie przeprowadziła postępowanie wyjaśniające z udziałem w/w Kierownika 
analizując dostarczoną dokumentację związaną ze sprawą.

Kierownik GOPS przedstawiła wyjaśnienia opierające się na Postanowieniu Komisariatu Policji 
w Koziegłowach z dnia 31.07.2015 r. o odmowie wszczęcia dochodzenia we wskazanej sprawie oraz 
pismo z Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu z dnia 3 września 2015 roku dot. incydentu na 
targowisku miejskim w Zawierciu w dniu 21 czerwca 2015 roku. Natomiast wskazana przez 
skarżącego kwestia domniemanego naruszenia dóbr osobistych jego matki przez panią Ewę Zalega 
nie ma istotnego znaczenia dla sprawy, czyli zarzutu bezprawnego pobierania świadczeń na 
niepełnosprawne dziecko.

W związku z powyższym KR zajęła jednogłośnie Stanowisko i skierowała wniosek do Rady Gminy 
Poraj o uznanie skargi za bezzasadną.

Id: B7A20F4E-6192-4FD0-8236-302109D6EF5C. Uchwalony Strona 2



Załącznik
do Uchwały Nr 93(XII)15
Rady Gminy Poraj
z dnia 30 września 2015 r.

Uzasadnienie
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Poraj odbyła dwa posiedzenia, na których przeanalizowała treść 

złożonej skargi z której wynikały zarzuty  na nie podjęcie żadnych działań celem potwierdzenia faktu 
podejmowania i wykonywania pracy zarobkowej przez panią Ewę Zalega.

W toku czynności Komisja zapoznała się z wyjaśnieniami skarżonego podmiotu, tj. Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poraju (GOPS), a następnie przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające z udziałem w/w Kierownika analizując dostarczoną dokumentację związaną ze sprawą.

Kierownik GOPS przedstawiła wyjaśnienia opierające się na Postanowieniu Komisariatu Policji 
w Koziegłowach z dnia 31.07.2015 r. o odmowie wszczęcia dochodzenia we wskazanej sprawie oraz 
pismo z Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu z dnia 3 września 2015 roku dot. incydentu na 
targowisku miejskim w Zawierciu w dniu 21 czerwca 2015 roku. Natomiast wskazana przez 
skarżącego kwestia domniemanego naruszenia dóbr osobistych jego matki przez panią Ewę Zalega 
nie ma istotnego znaczenia dla sprawy, czyli zarzutu bezprawnego pobierania świadczeń na 
niepełnosprawne dziecko.

W świetle powyższych faktów Komisja Rewizyjna zajęła Stanowisko uznając skargę na działalność 
Kierownika GOPS za bezzasadną.

Id: B7A20F4E-6192-4FD0-8236-302109D6EF5C. Uchwalony Strona 1




